
 

Decreto Dirigenziale n. 44 del 30/03/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 10 - UOD Genio civile di Benevento; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI. ALIENAZIONE DI 38,70 QUINTALI DI LEGNAME

DI ESSENZE VARIE GIACENTI SULLA SPONDA SINISTRA DEL VALLONE SOLE BIANCO

IN CORRISPONDENZA DELLA PARTICELLA N. 60 DEL FOGLIO 20. AGGIUDICAZIONE

DEFINITIVA ALLA DITTA CILENTI LUCIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
DELLA U.O.D. 53-08-10.  GENIO CIVILE DI BENEVENTO 

PRESIDIO DI PROTEZIONE CIVILE 
PREMESSO: 
a. che questo Genio Civile, mediante Avviso d’asta, ha attivato la procedura di alienazione, per mezzo 

di unico e definitivo incanto con criterio del prezzo più alto determinato mediante incremento del 
prezzo posto a base d’asta, di n. 38,70 q.li di legname, derivanti dal taglio abusivo di n. 18 piante di 
essenze varie radicate in area demaniale e giacenti sulla sponda sinistra del Vallone Sole Bianco, in 
corrispondenza della particella n. 60 del foglio 20 del N.C.T. di San Marco dei Cavoti; 

b. che in data 23/02/2015 con nota prot. reg. n. 122271 il suddetto Avviso d’asta è stato trasmesso al 
Comune di San Marco dei Cavoti (BN) affinché fosse affisso all’Albo Pretorio comunale, per 15 giorni 
consecutivi, sino a tutto il 10/03/2015 e al Corpo Forestale dello Stato (Comando Provinciale e 
Comando Stazione di San Marco dei Cavoti) con richiesta di darne diffusione; 

c. che, inoltre, l’avviso è stato esposto all’Albo Affissioni di questo Genio Civile dal 24/02/2015 al 
10/03/2015; 

d. che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12/03/2015 alle ore 12,00; entro tale 
termine sono pervenute a questo Ufficio n. 3 offerte recapitate dalle ditte di seguito indicate: 

 
N. Prot. Data Ditta Indirizzo 

1 155857 06/03/2015 Soriano Antonetta Via Rocce, 82029 San Marco dei Cavoti 
(BN) 

2 168511 11/03/2015 Soriano Giovanni 
Via Valle di Stefano 19, 82029 San Marco 
dei Cavoti (BN) 

3 168531 11/03/2015 Cilenti Lucio C/da Iardino, 82020 Foiano di Val Fortore 
(BN) 

 
e. che oltre il termine di cui al precedente punto non è pervenuta alcuna ulteriore offerta; 
f. che, con ordine di servizio rep. CS.2015.0000775 del 13/03/2015, si è provveduto alla nomina della 

Commissione di gara. 
PRESO ATTO: 
a. del verbale della Commissione di gara del 16/03/2015 rep. RI.2015.0001278; 
b. che la Commissione di gara ha proceduto alla verifica esterna dei plichi pervenuti nei termini indicati 

dall’avviso d’asta, ritenendoli tutti regolari, ed ha aperto gli stessi al fine di esaminare la 
documentazione richiesta dal bando di gara nonché la corretta predisposizione della busta 
contenente l’offerta; 

c. che la Commissione di gara, esaminate le offerte presentate, le ha ritenute tutte ammissibili e, in base ai 
prezzi offerti, ha formulato la seguente graduatoria, quale risultante dagli atti di gara: 

 
N. Prot. Data Nominativo Prezzo offerto 
1 168531 11/03/2015 Cilenti Lucio 110,00 

2 155857 06/03/2015 Soriano Antonetta 85,00 
3 168511 11/03/2015 Soriano Giovanni 80,00 

 
d. che, pertanto, la Commissione ha ritenuto di poter aggiudicare provvisoriamente al Sig. Cilenti Lucio il 

materiale legnoso oggetto della procedura. 
PRESO ATTO: 
e. della relazione istruttoria rep. RI.2015.0001540 del 27/03/2015, i cui contenuti qui si intendono 

integralmente richiamati; 
CONSIDERATO: 
a. che al fine di verificare la veridicità delle dichiarazioni presentate in sede d’asta dalla ditta Cilenti Lucio, 

questo Genio Civile ha acquisito, previa formale richiesta, dalla Procura della Repubblica c/o Tribunale di 
Benevento, il Certificato del Casellario Giudiziale recante anche l’annotazione circa i carichi pendenti 
(prot. reg. n. 197609 del 23/03/2015); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

b. che dalla documentazione sopra evidenziata non emergono a carico del signor Cilenti Lucio misure 
cautelari interdittive ovvero di divieto temporaneo di stabilire rapporti o stipulare accordi con la 
pubblica amministrazione. 

RITENUTO: 
a. di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del materiale oggetto della procedura. 
DATO ATTO: 
a. che, in relazione al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto d’interessi, in atto o 

potenziali, in capo al Responsabile del Procedimento e al Dirigente competente ad adottare il 
presente provvedimento; 

VISTO: 
a. il R.D. n. 368 del 08/05/1904; 
b. il R.D. n. 523 del 25/07/1904; 
c. il D.P.R. n. 616 del 24/07/1977, art. 89; 
d. la L. n. 241 del 7/8/1990; 
e. la L. n. 59 del 15/03/1997; 
f. il D.Lgs. n. 112 del 31/03/1998; 
g. il D.Lgs. n. 96 del 30/03/1999; 
h. la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
i. il DPCM del 12/10/2000; 
j. la delibera di G.R. n. 5154 del 20/10/2010; 
k. il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4 c. 2; 
l. la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
m. il Regolamento Regionale n. 12 del 15/12/2011; 
n. la delibera di G.R. n. 478 del 10/09/2012; 
o. il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013; 
p. la L.R. n. 1 del 05/01/2015 
q. la delibera di G.R. n. 47 del 04/02/2015; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, delle risultanze degli atti tutti 
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

DECRETA 
per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
1. di approvare la graduatoria di seguito indicata, quale risultante dagli atti di gara: 
 

N. Prot. Data Nominativo Prezzo offerto 
1 168531 11/03/2015 Cilenti Lucio 110,00 

2 155857 06/03/2015 Soriano Antonetta 85,00 
 3 168511 11/03/2015 Soriano Giovanni 80,00 

 
2. di aggiudicare in via definitiva al signor Cilenti Lucio, nato il 04/03/1968 a Foiano di Val Fortore (BN) ed 

ivi residente in contrada Iardino s.n.c., i 38,70 quintali di legname di essenze varie giacenti sulla sponda 
sinistra del Vallone Sole Bianco in corrispondenza della particella n. 60 del foglio 20 del N.C.T. di San 
Marco dei Cavoti, previo pagamento di € 110,00 (centodieci/00); 

3. di disporre che: 
3.1. il pagamento del prezzo del legname dovrà essere effettuato in unica soluzione versando la 

somma dovuta sul c.c. postale n. 21965181 intestato alla Regione Campania - Servizio 
Tesoreria – Napoli, indicando il codice tariffa 1522, specificando la causale del versamento 
“U.O.D. 53-08-10 - Canone per acquisto di 38,70 q.li  di legname ubicati sulla sponda sinistra del 
Vallone Sole Bianco in San Marco dei Cavoti (BN)”, oppure mediante Bonifico Postale a favore 
della Regione Campania, codice IBAN IT59 A076 0103 4000 0002 1965 181, relativo al conto 
corrente unico delle Poste Italiane, utilizzando medesimi causale e codice tariffa; 

3.2. la consegna del materiale dovrà avvenire (previa l’esibizione, da parte dell’aggiudicatario 
dell’attestazione di avvenuto pagamento del canone dovuto) mediante opportuno verbale redatto 
dal Responsabile del Procedimento e sottoscritto dallo stesso; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

3.3. trascorsi sessanta giorni senza che l’aggiudicatario abbia preso regolare consegna del 
materiale legnoso venduto, questo Genio Civile dovrà procedere ad una nuova aggiudicazione 
scorrendo la graduatoria di gara. In tal caso nulla sarà restituito, in termini di canone, al 
rinunciatario. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 (sessanta) giorni a decorrere dalla data di 
notifica e/o pubblicazione sul BURC, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica e/o pubblicazione sul BURC. 
Il presente provvedimento, perfezionato come per legge, sarà inoltrato: 
1. in via telematica, a norma di procedura: 

1.1. alla Segreteria della Giunta (40-3); 
2. in via telematica (pec): 

2.1. all’Agenzia del Demanio – Filiale Campania – Napoli; 
2.2. al Comune di San Marco dei Cavoti; 
2.3. Al Comando Provinciale del C.F.S. 

3. in forma cartacea: 
3.1. alla Ditta Cilenti Lucio; 
3.2. alla Ditta Soriano Antonetta; 
3.3. alla Ditta Soriano Giovanni. 

 
dr. geol. Giuseppe TRAVIA 
 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015


	BURC n. 22 del  7 Aprile 2015

